
Основна школа "Др Бошко Вребалов"  

Српских владара 63 

23270 Меленци 

Телефон: 023/741-230 

E-mail: osmelenci@gmail.com 

Датум: 26.2.2018. 

Број: 169/18 

 

 На основу члана 123. став 10. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени Гласник РС'', број 88/2017), Школски одбор Основне школе "Др Бошко Вребалов" 

Меленци, на седници одржаној дана 26. фебруара 2018. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању конкурсне комисије 

 

1) Образује се Комисија за спровођење конкурса за избор директора школе на период од 

четири године (даље: Комисија), са пуним радним временом, у саставу: 

 

 Куручев Јасмина, наставник разредне наставе 

 Куручев Дајана, васпитач 

 Бенгин Данијел, домар 

 Решин Јелена, наставник предметне наставе 

 Адамов Никола, наставник предметне наставе. 

 

2) Стручну подршку и координирање рада Комисије вршиће секретар Костић Дејан. 

 

3) Комисија спроводи поступак за избор директора школе, и то: обраду поднете конкурсне 

документације, утврђивање испуњености законом прописаних услова за избор 

директора, обављање интервјуа са кандидатима и прибављање мишљење наставничког 

већа о пријављеним кандидатима, у законом одређеним роковима. 

 

Образложење 

 

 У складу са чланом 123. став 10. Закона о основама система образовања и васпитања 

школски одбор образује комисију за избор директора која има непаран број чланова и 

спроводи поступак за избор директора, и то: обраду конкурсне документације, утврђује 

испуњеност законом прописаних услова за избор директора, обавља интервју са 

кандидатима и прибавља мишљење васпитно-образовног, наставничког, односно 

наставничког и педагошког већа о пријављеним кандидатима. Обавезне чланове Комисије 

чине по један представник из реда наставника разредне наставе, наставника предметне 

наставе и ненаставног особља. У складу са наведеним законским одредбама и чињеницом 

да је Школски одбор на седници одржаној 26.2.2018. године донео одлуку о расписивању 

конкурса за избор директора школе, доноси се одлука из диспозитива. 

 

 Ово решење је коначно. Решење објавити и доставити члановима комисије. 

 

       ЗА ШКОЛСКИ ОДБОР 

                       Илић Зоран, председник 

 


